seu ulna. longitudo, quanta est à brachij flexu seu prominentia exteriori usq; ad medij digiti summitatem. Dual. מֵאָמָה duo cubiti. Plur. מֵאָמָה, Chald. מֵאָמָה cubiti. continet autem מֵאָמָה cubitus, sex מֵאָמָה palmos, & מֵאָמָה palmus quatuor מֵאָמָה digitos in pollice. & hic est cubitus Mosai- cus; quod eo mensus fuit Moses tabernaculum. Atq; hic dictus fuit מֵאָמָה cubitus Legis, & מֵאָמָה cubit⁹ edificij, quod Lex ejus in ædificiorū aut structurarum descriptione mentionem faciat. Præter hunc Hebræi tradunt fuisse quoq; cubitum communem, quem vocant מֵאָמָה cubitum vasorum, quo vasa & omnem suppellectilem metiebantur: quiq; palmos tantum quinq; continebat. Fuit & cubitus hujus, qui & minor vocabatur, respectu, Major dictus, qui Mosaicum uno digito excedebat. Gen. 6. v. 16. וְאֵל מֵאָמָה, Targ. מֵאָמָה & ad cubitum perficies eam de super. Num. 11. v. 31. וְכַאֲמֹתָּי, Targ. מֵאָמָה & juxta altitudinem duorum cubitorum. Jos. 3. v. 3. tantum spatium sit inter nos & inter eam (arcam) מֵאָמָה quasi duo millia cubitorum in mensura. Targ. כְּחֵיִן מֵאָמָה circiter bis mille cubitorum. Quantum intervallum postea fecerunt iter Sabbathi. Deut. 3. v. 11. Novem מֵאָמָה, Targ. מֵאָמָה cubiti longitudo ejus, & quatuor מֵאָמָה, Targ. מֵאָמָה cubiti latitudo ejus, juxta cubitum viri. hoc est, cujusq; hominis. Targum מֵאָמָה juxta cubitum regis. regium. Ut autem מֵאָמָה Ephā, ita & מֵאָמָה cubitus, pro mensura accipitur מֵאָמָה. Jerem. 51. v. 13. venit finis tuus בְּמֵאָמָה mensura rapinae tuae. hoc est, eadem mensura, qua diripuisti urbem Jerosolymam, tibi remetietur à Deo. Targ. מֵאָמָה כִּי שֶׁוֹתֵךְ עֵתָּה כִּי שֶׁוֹתֵךְ tempus visitationis malitiae tuae. & 2. Sam. 8. v. 1. & David tulit מֵאָמָה frenum cubiti de manu Philistinorum. Targ. מֵאָמָה directionem cubiti. pro quo habetur i. Paral. 18. v. 1. Gad, & viculos ejus. vocatur igitur ita Gad Philistinorum metropolis. ¶ Deinde מֵאָמָה significat postes janua. Esa. 6. v. 4. & moti sunt מֵאָמָה, Targ. מֵאָמָה postes superliminarium. scilicet in templo. sunt fornices intus & foris impositi superliminaribus.

Rabb. מֵאָמָה digitus medius, longissimus. מֵאָמָה nervus digitalis. ¶ מֵאָמָה item Rabb. penem significat, sive membrum virile. Particula מֵאָמָה conditionalis est, & interrogativa. Chald. מֵאָמָה, Arab. מֵאָמָה si, an? Exod. 1. v. 16. מֵאָמָה si filius est, tunc interficite illum, מֵאָמָה & si filia, vivat. Job. 7. v. 12. מֵאָמָה num

mare ego, אֲנִי an draco? sæpe idem quod אֲנִי? לא אֲנִי idem quod אֲנִי? Efa. 8. v. 20. לא אֲנִי-אֲנִי annon dicent secundum verbum hoc? Est cum ה interrogativo. Job. 6. v. 13. אֲנִי an si non est auxiliu meum in me? sæpe subintelligitur. Exod. 4. v. 23. וְחָמָאן, pro וְאִם הָמָאן & si recusabis dimittere eum. ¶ In juramentis, imprecationibus & obligationibus affirmativis אֲנִי si importat negationem; in negativis לא אֲנִי si non, affirmationem. 1. Reg. 1. v. 51. Iuret mihi hodie rex Salomon אֲנִי si interficiet servum suum gladio. Targ. אֲנִי לא. Lxx. εἰ δὲ quod non velit interficere. Sic Marc. 8. v. 12. Amē dico vobis, si dabitur generationi isti signū; pro quo Matth. 16. v. 4. signum non dabitur ei. Gen. 26. v. 28. sit queso אֲנִי juramentum inter nos & inter te, & feriamus fœdus tecum, אֲנִי si feceris nobiscum malum. Lxx. μὴ ποιήσῃς non facere, &c. Psal. 95. v. 11. Iuravi in ira mea אֲנִי si intrabunt in requiem meam. Targ. אֲנִי לא quod non debeant ingredi. 1. Reg. 20. v. 23. אֲנִי לא אֲנִי nisi prævaleamus eis. לא אֲנִי si non, affirmat. Efa. 14. v. 24. Iuravit Dominus Zebaoth, dicendo, לא אֲנִי si non, sicut cogitavi, ita fiet. hoc est, certè, profectò, sicut cogitavi, ita fiet. Est autem, ut Rabbini loquuntur לשון שבועה כלומר יהיה כך וכך אֲנִי וּנְ, h. e. jurisjurandi formula, qua maledictio & imprecatio omittitur, conditione tantum posita, si hoc aut illud fecero, aut non fecero; hoc vel illud mihi contingat. Interdum imprecatio exprimitur. ut 1. Reg. 20. v. 10. Sic faciat mihi Deus, & sic mihi addat, si sufficiet pulvis Samaria. sed tamen in hoc quoq; exemplo aposiopesis est, qua aliquid reticetur. ¶ Reperitur vocula אֲנִי cum alijs quoq; particulis præpositivis; ut אֲנִי בִי sed, at, verum. Psal. 1. vers. 4. אֲנִי בִי sed sicut palea, quam propellit ventus. Gen. 47. v. 18. אֲנִי בִי quòd verè consumpta est pecunia, אֲנִי בִי אֲנִי in veritate. ¶ עַד אֲנִי quoad, donec. Gen. 24. v. 33. non edam אֲנִי עַד אֲנִי, Targ. עַד אֲנִי donec locutus fuero verba mea. & interdum אֲנִי אֲנִי; Efa. 6. v. 11. עַד אֲנִי אֲנִי, Targ. עַד אֲנִי donec vastentur urbes.